

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel  
Rosa Luxemburg Str. 76  
06773 Gräfenhainichen

Seite 1 von 5

Rechnungsnr.: DF220600315  
Kundennr.: 56131  
Datum: 3. Juni 2022  
Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker  
Durchwahl: +49(0)54094034122  
Fax: +49(0)54094034234  
E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI220503321 vom 27.05.2022: Externe Belegnr. W2125261:				
1	40006		<b>AL-BE EM 150 R-G, -1500 kg, Ø 70 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 4,92 kg	3	Stück	26,17	78,51
2	20059		<b>Sicherungsschnur, 250 mm, m. Haken/Öse</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1,60 kg	100	Stück	0,32	32,00
			*** Rückstand aus Auftrag: DA220010675 *** Ihre Belegnr.: MAIL				
3	10806		<b>Spiral-Verlängerungskabel, 7-polig, 3,5 m</b> Spiral-Verlängerungskabel, 7-polig, gestreckt ca. 3,5 m lang, mit Stecker/Kupplungsdose, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 1,50 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA220005871 *** Ihre Belegnr.: W2124815	2	Stück	20,59	41,18
4	10310		<b>Zwischenkabel, 7-polig, 2 m, m. 2 x Stecker</b> Zwischenkabel, 7-polig, 2 m lang, mit 2 x Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,28 kg	1	Stück	6,19	6,19
5	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI220503321</b>							<b>166,23</b>
			Lieferungsnr. DI220503344 vom 30.05.2022: Externe Belegnr. W2125277:				
6	40260		<b>KNOTT Zurrmulde, rund, Ø 79 x 13 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 7,00 kg	50	Stück	2,55	127,50

## Rechnung

Seite 2 von 5

Rechnungsnr.: DF220600315

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
7	20059		Sicherungsschnur, 250 mm, m. Haken/Öse Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1,60 kg	100	Stück	0,32	32,00
8	62997		STABILO Slick-Box 500-4, gelb Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 3,00 kg	1	Stück	46,55	46,55
9	40261		KNOTT Schmutzfänger, neutral, 200 x 230 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 0,82 kg	4	Stück	4,19	16,76
10	40451		Haubenhalter, 120 mm, Gummi Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1,00 kg	10	Stück	2,14	21,40
11	10693		ASPÖCK Multipoint V Rückleuchte rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 28,32 kg	48	Stück	7,40	355,20
12	10656		ASPÖCK Multipoint III Rückleuchte links Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN Versandgewicht: 3,35 kg	5	Stück	12,38	61,90
13	90154		Lagerbuchsenset (2 Stk.) Ø45mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,36 kg	10	Stück	7,93	79,30
14	90151		Stoßdämpfer KF 17-20, KR 20, K Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 2,22 kg	3	Stück	23,24	69,72
15	90186		Knott Faltenbalg f. KFG/KRV/KR Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: HU Versandgewicht: 0,88 kg	5	Stück	4,17	20,85
16	10095		ASPÖCK Multipoint I Lichtscheibe links Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 8,00 kg	32	Stück	5,81	185,92
17	10096		ASPÖCK Multipoint I Lichtscheibe rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 8,00 kg	32	Stück	5,81	185,92
18	10392		Lichtscheibe links/rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: VL Versandgewicht: 4,21 kg	29	Stück	11,65	337,85
19	10650		ASPÖCK Multipoint III Lichtscheibe links/rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN Versandgewicht: 17,00 kg	100	Stück	5,81	581,00
20	40209		Kugelbundschraube, M12 x 1,5 x 24 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 12,48 kg	198	Stück	0,47	93,06

## Rechnung

Seite 3 von 5

Rechnungsnr.: DF220600315

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
21	40760		<b>Kompaktlagersatz wasserdicht, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 5,80 kg</b>	10	Stück	15,53	155,30
22	67		<b>Versandkostenpauschale Spedition</b>	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI220503344</b>							<b>2.378,58</b>
23	76		<b>Vorfracht vom Hersteller (Bestellware)</b>	1	Stück	9,90	9,90
<b>Summe Lieferung DI220503344</b>							<b>2.388,48</b>
Lieferungsnr. DI220503507 vom 30.05.2022: Externe Belegnr. MAIL:							
24	10711		<b>RADEX 8101 Rückleuchte links/rechts</b> RADEX 8101 Rückleuchte links/rechts, mit Blink-, Brems-, Schluss- und Kennzeichenlicht H: 85 x B: 210 x T: 60 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 8,40 kg	30	Stück	5,49	164,70
25	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI220503507</b>							<b>173,05</b>
Lieferungsnr. DI220600144 vom 01.06.2022: Externe Belegnr. W2125440:							
26	10658		<b>ASPÖCK Multipoint III Rückleuchte rechts</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN Versandgewicht: 1,98 kg	3	Stück	15,67	47,01
27	10393		<b>Lichtscheibe links/rechts</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: VL Versandgewicht: 1,45 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220010675 *** Ihre Belegnr.: MAIL	10	Stück	11,87	118,70
28	10805		<b>Spiral-Verlängerungskabel, 7-polig, 1,75 m</b> Spiral-Verlängerungskabel, 7-polig, gestreckt ca. 1,75 m lang, mit Stecker/Kupplungsdose, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,23 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA220006131 *** Ihre Belegnr.: W2125073	3	Stück	14,60	43,80
29	10703		<b>RADEX 5800/5900/5901 Lichtscheibe rechts</b> RADEX 5800/5900/5901 Lichtscheibe rechts, für Rückfahrlich H: 140 x B: 220 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 1,70 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA220006333	10	Stück	4,21	42,10

# Rechnung

Seite 4 von 5

Rechnungsnr.: DF220600315

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
30	80524		*** Ihre Belegnr.: W2125277 <b>Stabilus-Stoßdämpfer für AL-KO</b> Stoßdämpfer für AL-KO 90 S, 101/102 VB bis 1000 kg, Gesamtlänge: 445 mm, Hub 95 mm, Auge vorne 12, hinten 10 mm, Zylinder Ø 24, Kolbenstange Ø 8 mm	10	Stück	22,17	221,70
31	90182		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 4,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA220006500 *** Ihre Belegnr.: W2125442 <b>BÜNTE Bremsbackensatz, f. Radbremse BPW S 2504-7</b> BÜNTE Bremsbackensatz, für BPW S 2504-7 250 x 40, mit 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken sekundär, 4 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 4 Spannfedern, 4 Spannstifte	6	Stück	54,39	326,34
32	6		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 16,44 kg <b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück	8,35	8,35
			<b>Summe Lieferung DI220600144</b>				<b>808,00</b>
						<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>	<b>3.535,76</b>
						19% MwSt.	671,80
						<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>	<b>4.207,56</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 30 Tage netto fällig, 10 Tage 3% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF220600315 auf eines unserer Konten.  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 147,520

## Rechnung

Seite 5 von 5

Rechnungsnr.: DF220600315

### Lief. an Adresse

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel  
Rosa Luxemburg Str. 76  
06773 Gräfenhainichen  
Deutschland